[image: герб8]

Администрация
Муромцевского муниципального района
Омской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  02.05.2024  № 155-п
р.п. Муромцево

	Об утверждении Перечня мероприятий по организации перевода бюджетных учреждений Муромцевского муниципального района Омской области, лицевые счета которым открыты в Комитете финансов и контроля администрации Муромцевского муниципального района, в Управление Федерального казначейства по Омской области в случае возникновения просроченной кредиторской задолженности по расходам на оплату труда и (или) уплату взносов по обязательному социальному  страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам

В соответствии со ст. 6 Положения о бюджетном процессе в Муромцевском муниципальном районе Омской области, утвержденного решением Совета Муромцевского муниципального района Омской области от 31.12.2019  № 82, руководствуясь Уставом Муромцевского  муниципального района Омской области, Администрация Муромцевского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить Перечень мероприятий по организации перевода бюджетных  учреждений Муромцевского муниципального района Омской области, лицевые счета которым открыты в Комитете финансов и контроля администрации Муромцевского муниципального района, в Управление Федерального казначейства по Омской области в случае возникновения просроченной кредиторской задолженности по расходам на оплату труда и (или) уплату взносов по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя Комитета финансов и контроля Администрации Муромцевского муниципального района Мальцеву Е.В.
3. Настоящее   постановление   разместить   на официальном сайте Муромцевского муниципального района в сети «Интернет».

Глава муниципального района		                                 В.В. Девятериков

Лазарева Н.Г.
22-351

Приложение
к постановлению Администрации Муромцевского муниципального района
Омской области
от 02.05.2024 № 155-п
Перечень мероприятий
по организации перевода бюджетных  учреждений Муромцевского муниципального района Омской области, лицевые счета которым открыты в Комитете финансов и контроля администрации Муромцевского муниципального района, в Управление Федерального казначейства по Омской области в случае возникновения просроченной кредиторской задолженности по расходам на оплату труда и (или) уплату взносов по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Срок исполнения

	1.
	Организация ежемесячного контроля за отсутствием по состоянию на 1-е число каждого месяца просроченной кредиторской задолженности бюджетных учреждений Муромцевского муниципального района Омскойобласти  (далее – бюджетные учреждения), источником финансового обеспечениядеятельности которых являются средства местного бюджета Муромцевского муниципального района Омской области  (за исключением иных источников финансирования), в части расходов на оплату труда, уплату взносов по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам, а также обеспечение мер социальной поддержки отдельных категорий граждан.
	Комитет финансов и контроля администрации Муромцевского муниципального района (далее– Финансовый орган), структурные подразделения Администрации Муромцевского муниципального района, осуществляющие функции и полномочия учредителя бюджетных учреждений, источником финансового обеспечения деятельности которых являются средства местного бюджета  Муромцевского муниципального района  Омской области
(за исключением иных источников финансирования), допустивших образование просроченной кредиторской задолженности в части расходов на оплату труда, уплату взносов
по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам (далее соответственно – ГРБС, просроченная кредиторская задолженность)
	В течение одного рабочего дня, следующего за отчетным периодом, – ГРБС;
В течение двух рабочих дней, следующих за отчетным периодом, – Финансовый орган

	2.
	[bookmark: _GoBack]Направление уведомления о наличии просроченной кредиторской задолженности по расходам бюджетного учреждения в Управление Федерального казначейства по Омской области (далее – УФК по Омской области) по форме согласно приложению № 1 к Соглашению о применении режима первоочередных расходов Управлением Федерального казначейства по Омской области от 23 апреля 2024 г. № 1 (далее – Соглашение)*
	Финансовый орган
	В течение одного рабочего дня со дня обнаружения просроченной кредиторской задолженности бюджетного  учреждения

	3.
	Информирование ГРБС, бюджетных учреждений о приостановлении приема платежных и иных документов по выплатам (за исключением выплат, включенных в перечень первоочередных расходов) бюджетных учреждений, допустивших образование просроченной кредиторской задолженности
	Финансовый орган
	В течение одного рабочего дня со дня обнаружения просроченной кредиторской задолженности бюджетного учреждения

	4.
	Приостановление проведения выплат (за исключением выплат, включенных в перечень первоочередных расходов согласно приложению № 5 к Соглашению) по открытым в Финансовом органе лицевым счетам бюджетных учреждений, допустивших возникновение просроченной кредиторской задолженности
	Финансовый орган
	В течение одного рабочего дня со дня обнаружения просроченной кредиторской задолженности бюджетного  учреждения

	5.
	Подготовка пакета документов на открытие лицевых счетов бюджетным учреждениям в УФК по Омской области в соответствии с Порядком открытия и ведения лицевых счетов территориальными органами Федерального казначейства, утвержденным приказом Федерального казначейства
от 17 октября 2016 г. № 21н. Документы направляются в Территориальный отдел УФК по Омской области
	ГРБС, бюджетные учреждения
	В течение пяти рабочих дней со дня получения информации от Финансового органа, предусмотренной пунктом 3 настоящего перечня

	6.
	Подготовка и направление пакета документов на закрытие лицевых счетов бюджетным учреждениям в Финансовом органе
	ГРБС, бюджетные учреждения
	В течение пяти рабочих дней со дня получения информации от Финансового органа, предусмотренной пунктом 3 настоящего перечня

	7.
	Закрытие лицевых счетов бюджетным учреждениям в Финансовом органе
	Финансовый орган
	В течение одного рабочего дня со дня подписания заявления на закрытие лицевого счета в Финансовом органе

	8.
	Открытие лицевых счетов бюджетным  учреждениям в УФК по Омской области  и организация электронного документооборота.
	Территориальный отдел УФК по Омской области
	В течение пяти рабочих дней со дня предоставления пакета документов

	9.
	Направление бюджетному учреждению, допустившему образование просроченной кредиторской задолженности, уведомления о введении режима первоочередных расходов по форме согласно приложению № 2 к Соглашению при условии наличия просроченной кредиторской задолженности на момент открытия лицевого счета
	УФК по Омской области
	В течение одного рабочего дня со дня открытия лицевого счета бюджетного учреждения в УФК по Омской области

	10.
	Направление бюджетному учреждению, допустившему повторное образование просроченной кредиторской задолженности, уведомления о введении режима первоочередных расходов по форме согласно приложению № 2 к Соглашению
	УФК по Омской области
	В течение одного рабочего дня со дня получения от Финансового органа информации об образовании просроченной кредиторской задолженности бюджетного учреждения

	11.
	Направление в адрес ГРБС уведомления о повторном возникновении просроченной кредиторской задолженности у бюджетного учреждения
	УФК по Омской области
	В течение одного рабочего дня со дня получения от Финансового органа информации об образовании просроченной кредиторской задолженности бюджетного  учреждения

	12.
	Осуществление учета операций на лицевых счетах бюджетных  учреждений в соответствии с перечнем первоочередных расходов согласно приложению № 5 к Соглашению
	Территориальный отдел УФК по Омской области
	До дня получения информации об отсутствии просроченной кредиторской задолженности бюджетного учреждения

	13.
	Проведение выплат по погашению просроченной кредиторской задолженности бюджетных учреждений
	Бюджетные учреждения, территориальный отдел УФК по Омской области
	В течение операционного дня

	14.
	Направление в УФК по Омской области уведомления о погашении просроченной кредиторской задолженности по расходам бюджетного учреждения по форме согласно приложению № 3 к Соглашению*
	Финансовый орган
	В течение семи рабочих дней со дня получения отчета ГРБС о погашении просроченной кредиторской задолженности бюджетного учреждения

	15.
	Направление в адрес ГРБС, бюджетного учреждения уведомления о возобновлении перечислений по расходам бюджетного учреждения по форме согласно приложению № 4 к Соглашению
	УФК по Омской области
	В течение одного рабочего со дня получения от Финансового органа информации о погашении просроченной кредиторской задолженности бюджетного учреждения

	16.
	Разработка мероприятий по организации перевода бюджетных учреждений Муромцевского муниципального района Омской области, лицевые счета которым открыты вУФК по Омской области, в Финансовый орган по итогам реализации постановления Правительства Омской области от 23.12.2019 № 447-п «О заключении соглашений, которыми предусматриваются меры по социально-экономическому развитию и оздоровлению муниципальных финансов муниципальных районов (городского округа), поселений Омской области»
	Финансовый орган,
УФК по Омской области
	По окончании срока действия Соглашения

*Уведомления направляются  в территориальный отдел УФК по Омской области с сопроводительным письмом на имя руководителя УФК по Омской области.

image1.png